
                       Ref.No.ML-Ｆ100703 

                                                                                  
資料中に記載のある会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標であり、各々の所有者が知的財産権を保持します 

2009 年 7 月 3 日 

お客様／パートナー様 各位 

〒102-0085 東京都千代田区六番町６ 

    勝永六番町ビル 

日本ストラタステクノロジー株式会社 

 

ストラタス ftServer 製品情報のお知らせ 

VMware ESX サーバのゲスト OS（Windows Server 2003）取扱いについて 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申

し上げます。 

弊社ftServerで稼動するVMware ESXサーバ環境におきまして、ゲストOSとしてご使用頂くことができ

ますWindows Server 2003 Enterprise Edition / Standard Editionの各エディションは、弊社から

Windows Server 2008ダウングレード版の形でご提供いたしますが、ご留意頂きたい点がございます。 

このWindows Server 2008ダウングレード版はWindows Server 2003をご使用頂く権利が付与されてお

りますが、同梱されるWindows Server 2003のメディアでは、VMware ESXサーバのゲストOSとしてイン

ストールすることができません。従って、別途マイクロソフト社のダウンロードサイトより、必要とする

Windows Server 2003のダウングレードメディアキットをお客様（エンドユーザ様）にて入手頂く必要が

ございます。 

詳細につきましては、下記に記載いたしました概要をご確認頂くとともに、販売パートナー様よりお客

様にご通知頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

－ 記 － 

 

１．Windows Server 2008 ダウングレード版に含まれているもの 

製品ご購入時にご提供いたしますWindows Server 2008 ダウングレード版には、以下の３項目が含ま

れております。 

1. Windows Server 2008 メディア 

2. Windows Server 2003 メディア 

3. Windows Server 2008 ライセンス（プロダクトキーのシール） 

（Windows Server 2008 OS およびWindows Server 2003 OS を使用する権利） 

 

２．ダウンロードサイトとダウンロード手順 

マイクロソフト社のダウンロードサイトより、Windows Server 2003 のダウングレードメディアキットを入手

する手順につきましてご説明いたします。 

URL: http://www.microsoft.com/japan/windowsserver2008/downgrade-tc.mspx 

 

 



                       Ref.No.ML-Ｆ100703 

                                                                                  
資料中に記載のある会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標であり、各々の所有者が知的財産権を保持します 

 

【ダウンロード手順】 

手順① ２．に記載いたしました URL をクリックします。 

手順② “Windows Server ダウングレードメディア オーダー プログラム使用条件”画面が表示され

ます。その画面の一番下が表示されるまでスクロールダウンします。“本使用条件を読み、同意の上

で、Windows Server ダウングレード メディア オーダー プログラムに申し込みます。”の文言の左に

あるチェックボックスをクリックし、[進む→]をクリックします。 

手順③ “Windows Server ダウングレードメディア オーダー サイト”画面が表示されます。表示され

た画面に従って、必要となりますWindows Server 2003のダウングレードメディアキットの入手のための

情報入力を行ってください。 

 

３．注意事項 

・ ダウングレードメディアキットは 1 セット ３，１５０円となります。この費用につきましてはお客様の

ご負担となりますので、お客様へのご通知を宜しくお願いいたします。 

・ マイクロソフト社にてご入金の確認がとれ次第、メディアが発送されます。ダウングレードメディア

キットの到着は最短でも２日間は必要となります。 

・ ゲスト OS のセットアップまで請け負われる場合、ダウングレードメディアキットの入手日に合わせ

て、スケジュール調整を行ってください。 

・ ダウングレードメディアキットにはご選択されたWindows Server 2003 のメディアとそのプロダクトキ

ーが含まれております。 

・ ダウングレードメディアキット入手等の詳細情報に関しましては、上記 URL にてご確認ください。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者ないしは、下記に記載いたしておりますプリセールス

推進部プロダクトマーケティング担当者までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

▼ お問い合わせ先 

日本ストラタステクノロジー株式会社 

営業本部 プリセールス推進部 プロダクトマーケティング担当 

Tel: 03-3234-5562/ E-mail: ftserver.jpn@stratus.com 

          

以上 


